
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

33/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
33/2024

Data do Processo: 11/04/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, SERVIÇOS DE SOLDA
MIG, MAÇARICO, CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEICULOS LEVES, VANS, VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES,
ÔNIBUS, MICRO-ONIBUS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS
SETORES E FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado  a  abertura  do  (s)  envelope  (s)  contendo  a  proposta  do  (s)  proponente  (s)  WAGNER  VALDIR  KRIEGER
04940445941,  SEBASTIAO  PIRES,  JUSSARA  FATIMA  DE  OLIVEIRA,  GELSON  CENTRO  AUTOMOTIVO  LTDA,
CENTRO  DE  REPARACAO  MECANICA  JACARE  LTDA  e  AUTO  SERV  MANUTENCOES  E  INSTALACOES  LTDA,
constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim
foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 29/04/2024, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 33/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GELSON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
22 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS

PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA GM. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA GM.

1.180,0 HRS 114,0000 134.520,00

28 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA MITSUBISHI. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA MITSUBISHI.

525,000 HRS 124,0000 65.100,00

30 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA FIAT. - SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA
VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA FIAT.

200,000 HRS 174,0000 34.800,00

31 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA PEUGEOT. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA PEUGEOT.

300,000 HRS 164,0000 49.200,00

32 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA RENAULT. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA RENAULT.

400,000 HRS 174,0000 69.600,00

33 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA FORD. - SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA
VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA FORD.

150,000 HRS 174,0000 26.100,00



Página: 2 / 4
34 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS

PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA MERCEDES. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS TIPO VAN DA MARCA MERCEDES.

550,000 HRS 174,0000 95.700,00

475.020,00Total do Participante:
Participante: WAGNER VALDIR KRIEGER 04940445941

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
18 SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DA

LINHA LEVE - SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURA EM
VEÍCULOS DA LINHA LEVE

1.400,0 HRS 170,0000 238.000,00

19 SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEICULOS DA
LINHA TIPO VAN, ONIBUS E MICRO ONIBUS. - SERVIÇO DE
CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEICULOS DA LINHA TIPO
VAN, ONIBUS E MICRO ONIBUS.

1.000,0 HRS 200,0000 200.000,00

20 SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS, TIPO
CAMINHOES, TRATOR DE PNEU E MAQUINAS DA LINHA
PESADA. - SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURA EM
VEÍCULOS, TIPO CAMINHOES, TRATOR DE PNEU E
MAQUINAS DA LINHA PESADA.

350,000 HRS 209,0000 73.150,00

511.150,00Total do Participante:
Participante: SEBASTIAO PIRES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS

PARA VEICULOS, TI - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA VEICULOS,
TIPO CAMINHOES DA MARCA FORD.

230,000 HRS 219,0000 50.370,00

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEICULOS, T - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA VEICULOS,
TIPO CAMINHOES DA MARCA MERCEDES BENZ.

220,000 HRS 219,0000 48.180,00

3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEICULOS, - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA VEICULOS,
TIPO CAMINHOES DA MARCA VOLKSWAGEN.

180,000 HRS 219,0000 39.420,00

4 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA MARCA IVECO. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA MARCA IVECO.

120,000 HRS 219,0000 26.280,00

5 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA MAQUINAS, DA - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA CATERPILLAR.

130,000 HRS 100,0000 13.000,00

6 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA MAQUINAS, - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA JCB.

80,000 HRS 100,0000 8.000,00

7 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA MAQUINAS - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA DOOSAN.

70,000 HRS 100,0000 7.000,00

8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA JOHN
DEERE. - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
MECÂNICOS PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA
MARCA JOHN DEERE.

50,000 HRS 100,0000 5.000,00

9 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA LIPPEL. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA LIPPEL.

40,000 HRS 200,0000 8.000,00

10 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA xcmg - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
MECÂNICOS PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA
MARCA XCMG.

130,000 HRS 100,0000 13.000,00

11 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA TRATOR DE PN - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA TRATOR
DE PNEU, DA MARCA NEW HOLAND.

40,000 HRS 80,0000 3.200,00

16 SERVIÇO DE SOLDA MIG PARA
MANUTENÇÃO/CONSERTOS DE VEÍCULOS - SERVIÇO DE
SOLDA MIG PARA MANUTENÇÃO/CONSERTOS DE
VEÍCULOS, TIPO CAMINHOES, ONIBUS E MICRO ONIBUS,

530,000 HRS 300,0000 159.000,00



Página: 3 / 4
TRATOR DE PNEU E MAQUINAS DA LINHA PESADA.

17 SERVIÇO DE MAÇARICO PARA MANUTENÇÃO/CONSERTOS
DE VEÍCULOS, T - SERVIÇO DE MAÇARICO PARA
MANUTENÇÃO/CONSERTOS DE VEÍCULOS, TIPO
CAMINHOES, ONIBUS E MICRO ONIBUS, TRATOR DE PNEU
E MAQUINAS DA LINHA PESADA.

450,000 HRS 300,0000 135.000,00

515.450,00Total do Participante:
Participante: JUSSARA FATIMA DE OLIVEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
12 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS

PARA VEIC - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
MECÂNICOS PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO
ONIBUS, DA MARCA MERCEDES BENZ.

180,000 HRS 240,0000 43.200,00

13 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA V - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
MECÂNICOS PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO
ONIBUS, DA MARCA IVECO.

300,000 HRS 250,0000 75.000,00

14 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PAR - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
MECÂNICOS PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO
ONIBUS, DA MARCA VOLKSWAGEN.

200,000 HRS 240,0000 48.000,00

15 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA
MARCA AGRALE. - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA VEICULOS,
TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA AGRALE.

150,000 HRS 240,0000 36.000,00

202.200,00Total do Participante:
Participante: AUTO SERV MANUTENCOES E INSTALACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS

PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA FIAT. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA FIAT.

950,000 HRS 113,0000 107.350,00

23 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA RENAULT. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA RENAULT.

300,000 HRS 115,0000 34.500,00

24 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA
VOLKSWAGEN. - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS
DA LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEN.

830,000 HRS 115,0000 95.450,00

25 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA HYUNDAI -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA HYUNDAI

450,000 HRS 115,0000 51.750,00

26 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA FORD -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA FORD

330,000 HRS 115,0000 37.950,00

27 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA NISSAN -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA NISSAN

100,000 HRS 115,0000 11.500,00

29 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA JEEP. -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA MARCA JEEP.

400,000 HRS 123,5000 49.400,00

387.900,00Total do Participante:
2.091.720,00Total Geral:



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 29/04/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GELSON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

GELSON LUIZ SILVA

WAGNER VALDIR KRIEGER 04940445941

WAGNER VALDIR KRIEGER

SEBASTIAO PIRES

SEBASTIAO PIRES

JUSSARA FATIMA DE OLIVEIRA

JACSOMBIL TRESSOLDI VARGAS

AUTO SERV MANUTENCOES E INSTALACOES
LTDA

EDERSON DA COSTA SCHULER

CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE
LTDA

CLAUDINEI STAUDT


